

CURRICULUM VITAE ET STUDIORUM

VALENTINA MADONIA

La sottoscritta **Valentina Madonia**, nata a [redacted] codice fiscale [redacted] consapevole delle sanzioni penali previste dall'Art.76 del DPR n.445/2000 cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci o di uso di documenti falsi, dichiara sotto la propria responsabilità ai sensi degli Artt. 46 e 47 dello stesso DPR n. 445/2000,

DICHIARA

che le informazioni riportate nel curriculum che segue corrispondono a verità.

INFORMAZIONI PERSONALI

Luogo e data di nascita: [redacted]

Codice Fiscale e Partita IVA: [redacted]

Residenza: [redacted]

Ufficio: via del Bosco, 18 – 90134 Palermo

Telefono: [redacted]

E-mail: valentinamadonia@gmail.com

PEC: valentinamadonia@legalmail.it

Profilo professionale:

Consulente nel settore della finanza agevolata. Stesura progetti di ricerca e di promozione, gestione e rendicontazione, monitoraggio dei risultati. **Esperta in europrogettazione** (da marzo 2015 iscritta al Registro Europeo degli Europrogettisti della Europe Project Forum Foundation). **Giornalista pubblicitaria** (da febbraio 2008 iscritta all'Ordine Regionale di Sicilia - elenco pubblicitari)

ESPERIENZA LAVORATIVA

Date dal novembre 2009 ad oggi

Libero professionista – Consulenza nel settore della finanza agevolata. Stesura progetti di ricerca e di promozione, gestione e rendicontazione, monitoraggio dei risultati.

- **Anno 2019:**
 - Monitoraggio progetti annualità 2017/2018 Bando Ocm Vino - Promozione Paesi Terzi realizzati da:
 - Consorzio PROCISILY - via Spirito Santo, 1 - 91011 Alcamo (TP)
 - ATS SARDEGNA WINE - capofila Locci Zuddas Antonio s.n.c. di Locci Carlo e C. via del Redentore, 232 - 09042 Monserrato (CA)
- **Anno 2018:**
 - Per il Consorzio di Tutela Vini Doc Sicilia: supporto nell'attività di stesura della proposta progettuale Sottoprogramma 3.2 PSR Sicilia 2014/2020
 - Monitoraggio progetti annualità 2016/2017 Bando Ocm Vino - Promozione Paesi Terzi realizzati da:
 - ATS Sicily in China - capofila Trapani s.r.l. - via Monaci, 41 - 91018 Salemi TP
 - ATSWine&Sicily - capofila Laura Vito - via San Tommaso, 49 - 91011 Alcamo (TP)
 - ATS Sicily in USA - capofila azienda vitivinicola Tola G. sas di Tola Domiziana Via G. Matteotti, 2 - 90047 Partinico (PA)
- **Anno 2017:**
 - Monitoraggio progetti annualità 2015/2016 Bando Ocm Vino - Promozione Paesi Terzi realizzati da:
 - ATS MITO SICILIANO - capofila azienda vitivinicola Tola G. sas di Tola Domiziana Via G. Matteotti, 2 - 90047 Partinico (PA)
 - ATSMYSICILY 2.0 (seconda annualità) - capofila Azienda Vitivinicola Tonnino - Viale Europa, 104 - 91011 Alcamo (TP)
 - ATSBEAUTYOFISICILY - capofila Trapani s.r.l. - via Monaci, 41 - 91018 Salemi TP
 - ATS SICILIAN TASTE - capofila Possente Società Cooperativa Agricola - Via G. Martino, 49 - 91011 Alcamo (TP)
 - ATSSICILYAROUNDTHEWORLD - capofila Laura Vito - via San Tommaso, 49 - 91011 Alcamo (TP)
- **Anno 2016:**
 - Monitoraggio progetti annualità 2014/2015 Bando Ocm Vino - Promozione Paesi Terzi realizzati da:
 - ATS CALADI - capofila Laura Vito - via San Tommaso, 49 - 91011 Alcamo (TP)

Ul

- ATS LAND OF SICILY – capofila Alessandro di Camporeale Soc. Coop. - C.da Mandranova s.n.c. - 90043 Camporeale (PA)
- ATS MY SICILY 2.0 – capofila Azienda Vitivinicola Tonnino - Viale Europa, 104 - 91011 Alcamo (TP)
- ATS SICILIAN WINE – capofila Azienda Vinicola Puleo s.a.s. - Via Brig. B. Nastasi, 3/A - 92019 Sciacca (AG)
- ATS SICILY – capofila Casa Vinicola Feudi Imperiali - Cortile Fra Pantaleo n.2/a 91011 AlcamoTP
- ATS VINI DI SICILIA – capofila Società Agricola De Gregorio - Contrada Ragana s.n.c. - 92019 Sciacca (AG)
- ATS WINESICILY – capofila Possente Società Cooperativa Agricola - Via G. Martino n.49 - 91011 Alcamo (TP)

- **Anno 2015:**

Monitoraggio progetti annualità 2013/2014 Bando Ocm Vino - Promozione Paesi Terzi realizzati da:

- ATS I Love Sicily – capofila ASSO PRO SICILIA – viale Italia, 25 - 91011 Alcamo (TP)
- ATS My Sicily – capofila Azienda Vitivinicola Tonnino – viale Europa, 104 Alcamo (TP)

- **Anno 2013:**

Per Aziende Agricole Planeta s.s. - Contrada Dispensa Menfi (AG):

Monitoraggio progetto “Planeta Wine Experience” annualità 2011/2012 Bando Ocm Vino – Promozione Paesi Terzi

- **Anno 2012:**

Per l'azienda Conte Tasca d'Almerita srl agricola – via Dei Fioni, 13 Palermo

Monitoraggio progetto “Tasca d'Almerita Sicily's Wine Excellences” annualità 2010/2011 Bando Ocm Vino - Promozione Paesi Terzi

- **Febbraio 2010 – dicembre 2012:**

per il Dott. Antonino Li Volsi (Commercialista e Revisore Contabile Via Leopardi, 78 – Palermo)

attività di consulenza e supporto per la stesura di progetti presentati in risposta a bandi pubblici relativi al Psr Sicilia 2007/2013 (Misura 133; Misura 311)

- **agosto 2010 – gennaio 2011:**

Per l'Istituto Regionale del Vino e dell'Olio – via Libertà 66 Palermo

Monitoraggio bandi emanati su tematiche di interesse; stesura di progetti presentati a valere su fondi regionali, nazionali e comunitari (PO Fesr misura 4.1.1.1 sulla ricerca e 3.1.1.1. beni colturali; Ocm Vino Promozione Paesi Terzi); contatti con le aziende del settore vitivinicolo aderenti alle proposte progettuali dell'IRVV e supporto alle stesse per la predisposizione della documentazione necessaria.

- **novembre 2009 – giugno 2010:**

Per la Regione Siciliana – Assessorato delle Risorse Agricole e Alimentari - Dipartimento Interventi Infrastrutturali

Affiancamento degli uffici centrali e periferici in qualità di tutor per la realizzazione delle attività connesse all'organizzazione e gestione di incontri e seminari di animazione territoriale nell'ambito della misura 341 del PSR Sicilia 2007/2013. Supporto nell'attività di monitoraggio dell'azione e di rendicontazione della spesa sostenuta.

Date: da settembre 2011 a oggi

Prestazione professionale

Committente: Assovini Sicilia – via Aurelio Drago, 38 - Palermo

Principali attività:

Responsabile monitoraggio dei progetti presentati dall'Associazione a valere sulla misura OCM Vino – Promozione Paesi Terzi per le annualità 2010/2011, 2011/2012, 2012/2013, 2013/2014, 2014/2015, 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020 (in corso).

Monitoraggio bandi emanati su tematiche di interesse per l'associazione. Stesura di progetti di promozione presentati a valere su fondi regionali del PSR Sicilia. Supporto nella stesura del progetto di ricerca presentato a valere sulla misura 16.1 del PSR Sicilia 2014/2020 e nella predisposizione della relativa documentazione.

WA

Date: settembre 2015 – dicembre 2016

Collaborazione occasionale

Datore di lavoro: Università degli Studi ECampus

Ruolo: Cultore delle materie: Economia Politica (Facoltà Giurisprudenza); Imprese e Mercati, Economia dell'Ambiente, Mercati Finanziari Internazionali (Facoltà di Economia)

Date: 10 novembre 2015 – 11 dicembre 2015

Prestazione professionale

Committente Istituto Regionale del Vino e dell'Olio – via Libertà 66 Palermo

Principali responsabilità: rendicontazione del progetto "Promed – azioni aggiuntive e coerenti" (Po Italia Malta 2007/2013)

Date: 1 aprile 2014 – 28 febbraio 2015

Prestazione professionale

Committente: Istituto Regionale del Vino e dell'Olio – via Libertà 66 Palermo

Principali responsabilità: Monitoraggio e rendicontazione del progetto "Innovazione di processo e di prodotto nella filiera vitivinicola siciliana" (PO Fesr 2007/2013 – Misura 4.1.1.1.)

Date: 2 settembre 2013 – 31 marzo 2015

Prestazione professionale

Committente: Istituto Regionale del Vino e dell'Olio – via Libertà 66 Palermo

Principali responsabilità: Coordinamento del progetto Vigna Energetica (Po Italia Malta 2007/2013)

Date: agosto 2011 – luglio 2013

Prestazione professionale

Committente: Istituto Regionale della Vite e del Vino – via Libertà 66 Palermo

Principali responsabilità: Responsabile attività di comunicazione Progetto ProMed (PO Italia Malta 2007/2013)

Date: aprile – giugno 2006

Collaborazione occasionale

Committente: Sicily Wine Travel – via Agrigento, Palermo

Principali responsabilità: supporto nell'attività di organizzazione della manifestazione "Malvasia Wine & Tour.2006"

Date: gennaio – aprile 2006

Collaborazione occasionale

Committente: Andrea Zanfi - scrittore

Principali responsabilità: supporto nella raccolta dei testi e nell'editing della "Guida ai vini di Sicilia" pubblicata dalla Regione Siciliana – Assessorato Agricoltura e Foreste

Date: dicembre 2015 – ottobre 2007

Dipendente

Datore di lavoro: Istituto Tecnico Commerciale Vittoria – via Telesino, Palermo

Principali mansioni: Insegnamento "Economia aziendale" e "Trattamento dati e testi"

Date: novembre 2003 – novembre 2004

stage

Aziende: "Galli Estate Winery" – Rockbank (Victoria – Australia); "Aziende Vinicole Miceli" – Palermo e Pantelleria (TP); "Cantina Sociale di Carpi" – Carpi (MO); "Fazio Wines" – Fulgatore (TP); "Furiato" – Paceco (TP)

Principali mansioni: affiancamento alle varie unità aziendali (vigneto, cantina, laboratori, ufficio marketing)

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Date Marzo 2015

Iscrizione al Registro Europeo degli Europrogettisti della Europe Project Forum Foundation

9 novembre 2013 + project work di 6 mesi

Istituto di formazione: Europa Cube Innovation Business School

Principali materie: PCM e quadro logico, Progettazione esecutiva definizione degli obiettivi, del work plan e del budget), Focus sulla programmazione UE 2014- 2020, project work sul bando UE Progress.

Qualifica conseguita **Master in "EUROPROGETTAZIONE"**

Date: maggio 2003 - gennaio 2005

Istituto di formazione: ISAS e CORERAS

Principali materie: La politica di coesione e la politica di sviluppo dell'UE; l'economia del sistema agroalimentare; viticoltura, enologia e organizzazione strutturale dell'impresa vitivinicola, enologica e di confezionamento; i mercati e la commercializzazione; il consumatore ed il marketing; l'economia vitivinicola, il diritto vitivinicolo.

Qualifica conseguita **Master in "Management della filiera vitivinicola" (Ma.Fi.V.)**

Date: settembre 1997 - dicembre 2002

Istituto di istruzione: Università degli studi di Palermo – Facoltà di Economia

Principali materie: Analisi del sistema impresa; contabilità; programmazione e controllo di gestione; marketing

Qualifica conseguita **Laurea in Economia e Commercio (indirizzo economico – aziendale)** con la votazione di 110/110 e lode

Date: settembre 1992 – luglio 1997

Istituto di istruzione: Liceo Scientifico Statale di Cammarata (Ag)

Qualifica conseguita: **Diploma di Maturità Scientifica** con la votazione di 60/60

PUBBLICAZIONI

"Le Strade del vino in Toscana" (disponibile on line sul sito www.coreras.it)

"Lo stage estero: Australia" (disponibile on line sul sito www.coreras.it)

"Guida ai vini di Sicilia" (realizzata dalla Regione Siciliana – Assessorato Agricoltura e foreste – Servizio IX)

CONOSCENZA L I N G U E STRANIERE

• Italiano Madrelingua

• Inglese

• Francese

COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
B1	B2	B1	B1	B1
B1	B2	B1	B1	B1

Le capacità di lettura e scrittura in entrambe le lingue sono state acquisite nel corso degli studi scolastici e di approfondimenti successivi nonché al contatto epistolare con alcuni amici stranieri. La capacità di comprensione e di espressione orale è maturata anche durante alcuni viaggi in Francia, Australia e Stati Uniti. Non si è in possesso di alcuna certificazione.

CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI E ORGANIZZATIVE

Ottima propensione al lavoro in team, buona capacità di coordinamento di gruppi di lavoro e di motivazione del gruppo verso il raggiungimento degli obiettivi.

Buone doti di comunicazione e di mediazione tra diversi soggetti coinvolti in un progetto. Approccio critico e positivo nei confronti delle sfide, con buona capacità di analisi e di risoluzione dei problemi.

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE

Ottima conoscenza di Windows e del pacchetto Office. Buona conoscenza di Adobe Acrobat e Photoshop. A gennaio 2005 **European Computer Driving License** Patenti A e B – Auto munita

La sottoscritta **Valentina Madonia** autorizza al trattamento dei dati personali, ai sensi dell'art. 13 D.Lgs. 196/2013 e art. 13 GDPR 679/16

In fede

PALERMO, 12/01/2021

Valentina Madonia